



|                        |
|------------------------|
| No. EXPEDIENTE         |
| <b>ASC-DAF-CM-0005</b> |
| No. DOCUMENTO          |
| CM0005                 |

**Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

29 de septiembre de 2024

Página 1 de 2

**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: **ASC-DAF-CM-2024-0005**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE PINTURAS Y ACCESORIOS PARA EMBELLEGER LA CIUDAD DE SAN CRISTOBAL**

Rubro: **60120000-Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades, 31210000-Pinturas y bases y acabados, 23130000-Maquinaria y equipos lapidaries,**

Planificada: Si

**Detalle**

| Ítem                           | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                          | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto          |
|--------------------------------|---------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|----------------|
| 1                              | 60121001            | 237206                             | CUBETAS DE PINTURAS AMARILLO TRAFICO | UND              | 86                  | RD\$8,500.00             | RD\$731,061.92 |
| 2                              | 60121001            | 237206                             | CUBETAS DE PINTURA BLANCO TRAFICO    | UND              | 10                  | RD\$8,500.00             | RD\$85,000     |
| 3                              | 31211803            | 237206                             | THINNER                              | GL               | 43                  | RD\$540.00               | RD\$23,220.00  |
| 4                              | 31211904            | 237206                             | BROCHA DE 3                          | UND              | 36                  | RD\$115.00               | RD\$4,140.00   |
| 5                              | 31211904            | 237206                             | BROCHA DE 2 ½                        | UND              | 36                  | RD\$94.00                | RD\$3,384.00   |
| 6                              | 60121234            | 237206                             | ESPATULAS DE PIBTURA                 | UND              | 24                  | RD\$155.00               | RD\$3,720.00   |
| 7                              | 31211906            | 237206                             | MOTA ANTIGOTA                        | UND              | 36                  | RD\$320.00               | RD\$11,520.00  |
| 8                              | 31211906            | 237206                             | PORTA ROLOS                          | UND              | 36                  | RD\$200.00               | RD\$7,200.00   |
| 9                              | 23121507            | 237206                             | LIJAS DE AGUA NO.120                 | UND              | 50                  | RD\$50.00                | RD\$2,500.00   |
| 10                             | 31211508            | 237206                             | PINTURA ACRILICA VERDE CLARO         | UND              | 15                  | RD\$5,600.00             | RD\$84,000.00  |
| 11                             | 31211508            | 237206                             | PINTURA ACRILICA AZUL CLARO          | UND              | 15                  | RD\$5,600.00             | RD\$84,000.00  |
| 13                             | 31211905            | 237206                             | VARA DE PINTAR                       | UND              | 3                   | RD\$700.00               | RD\$2,100.00   |
| <b>TOTAL: RD\$1,041,845.92</b> |                     |                                    |                                      |                  |                     |                          |                |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                                         | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana. | 13                 |                 |



Ing. Yenifer Carolina Mordán González

*Yenifer Carolina Mordán González*

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

#### DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino